
Utredning och Behandling 

FAM-huset  
För familjen med barnet i fokus  



 
 
 

 
 
Verksamhet 
FAM- huset som är en del av Frälsningsarméns sociala arbete har bedrivits som 
mödrahem sedan 1943 och som HVB sedan 1991.  
 
Familjen med barnet i fokus är den grund som FAM-huset står på tillika med Alla 
människors lika värde.  Verksamheten bedrivs i enlighet med FN´s barnkonvention och 
intentionerna i socialtjänstlagen.  

 
De insatser som vi erbjuder bygger på evidensbaserad praktik där flera kunskapskällor 
används medvetet och systematiskt för att erbjuda insatser som bygger på bästa 
tillgängliga kunskap. Insatserna genomförs utifrån Barns Behov I Centrum (BBIC) vilket 
är ett arbetssätt för genomförande av insatser som rekommenderas av Socialstyrelsen.  
 
Vår teoretiska förankring finns i anknytningsteorin, utvecklingspsykologin och i ett 
utvecklingsekologiskt synsätt. Den teoretiska förankringen omsätts i de arbetssätt och 
metoder vi använder.  
 
Gästerna på FAM-huset bor i egna lägenheter vilka ligger i samma fastighet som de 
allmänna utrymmena samt personalrum. Vi har 16 platser totalt.  
 
 

Målgrupp 
Målgrupperna på FAM-huset är föräldrar med barn upp till 13 år, gravida kvinnor samt 
ensamma barn 0-12 år. De som kommer till FAM-huset är placerade av socialtjänsten 
enligt SoL eller LVU. 
 
 

Personal 
Flertalet av personalen har högskoleutbildning, övervägande är socionomer och det 
finns även pedagoger samt en psykolog tillgänglig i verksamheten.  
 
 



Utredning 

Under en utredningsplacering på FAM-huset arbetar vi med att ge en saklig och tydlig 

beskrivning av barnet, barnets behov och föräldrarnas omsorgsförmåga.  BBIC 

genomsyrar FAM-husets arbete från början till slut.  Arbetet bedrivs utifrån 

grundprinciperna och triangeln. Bedömning av risk och skydd, centrala behov och 

mottaglighet genomförs. 

 

 I utredningsarbetet används även Signs of Safety som är en riskbedömningsmetod som 

verkar för ett systematiskt och långsiktigt barnskydd bl.a. genom arbete med 

säkerhetsplanering & trygghetspersoner.  

 

Under utredningstiden har familjerna, barn och vuxna, strukturerade samtal som 

dokumenteras och delas med familjen i syfte att underlätta en aktiv medverkan i 

utredningen. Standardiserade bedömningsmetoder används beroende på uppdrag och 

målgrupp, och observationer av familjerna genomförs i olika miljöer. Underlaget 

sammanställs i ett beslutsunderlag som lämnas till socialtjänsten och familjen.   

 

Behandling 

Målet med en behandlingsplacering är att skapa goda förutsättningar för föräldrarna att 

kunna ta hand om sitt barn och sin livssituation med eller utan samhällets stödinsatser.  

Insatser ges med evidensbaserade metoder, utvärderas och granskas med hänsyn till 

förväntade effekter. Metoder som används är Parenting Young Children (PYC), 

Trygghetscirkeln (COS), Tejping, Marte Meo, Kognitiv beteendeterapi (KBT), 

Återfallsprevention (ÅP), Motiverande Intervju (MI) och Miljöterapi.   

 

Akutplacering 

En akutplacering syftar till att ge barn och föräldrar skydd och stöd under den osäkra 

och kritiska period familjen befinner sig i. Placeringen kan övergå till att omfatta en 

behandlings- eller utredningstid.  

 

Varmt välkommen att kontakta oss! 

 

Kontaktuppgifter 

Telefon: 033-21 01 62 

Hemsida: www.fralsningsarmen.se/fam-huset 

Mail verksamhetschef: anna-carin.sjoberg@fralsningsarmen.se 

Hagvägen 11, 513 32 Fristad 

http://www.fralsningsarmen.se/
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